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Referat af 25. ordinære generalforsamling 

 

Torsdag d. 17. november 2016 kl. 1800 afholdtes generalforsamling på Breinholtgård. 
 

Generalforsamlingen blev åbnet af klubbens formand, Sven Jensen, som bød velkommen og konstaterede et 

stort fremmøde. Omkring 120‐130 medlemmer var til stede for at blive informeret og have mulighed for 

indflydelse. 

 

1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslog klubbens tidligere formand Mogens Heyk Petersen. 

Dirigenten blev valgt og takkede for valget. 

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og varslet! 

 

2. Beretning om klubbens virksomhed det forløbne år. 

Formanden redegjorde for klubbens virksomhed det forløbne år jf. formandens skriftlige beretning, som er 

offentliggjort på klubbens hjemmeside. Beretninger fra udvalg er forud for generalforsamlingen offentliggjort 

på klubbens hjemmeside. 

 

Hovedpunkter fra formandens mundtlige beretning er som følger: 

Især var der anledning til at hæfte sig ved at der har været netto afgang af medlemmer, hvilket er kritisk for 

økonomien. Banens tilstand og bortfald af indskud i Esbjerg Golfklub har været væsentlige elementer. 

Siden 01‐08‐2016 er der dog kommet 89 nye medlemmer, takket være rekrutteringsudvalget med Jørgen 

Ipsen i spidsen. 

 

Banen har haft stor fokus. Kampen mod de sidste års svampeangreb synes at bære frugt, og banen har i år 

været flottere end i mange tidligere år. Der opfordredes til at alle medvirker til at passe på banen, herunder i 

form af opretning af nedslagsmærker. Det er god skik, at hjælpe hinanden ved at minde om at få rettet 

nedslagsmærker op. 

 

Om klublivet blev der opfordret til at tage hensyn til de nye medlemmer. Der skal være plads til alle – også når 

der spilles i forskellige hastigheder. De, som har været medlemmer gennem mange år, har ikke særlige 

rettigheder. 

 

Internt har sponsorudvalget sikret klubbladets overlevelse som trykt medie. 

 

Mange forhold omkring klubben kan deles med en større kreds. Kendskab til klubben øger muligheden for 

tilgang af nye medlemmer. Nils Thostrup (tidligere mangeårig chef for Jyske Vestkysten) har stillet sig til 

rådighed med henblik på at formidle historierne til medierne. Tag evt. en snak med Nils på 20667996 eller 

send en mail til nils.tho@post.tele.dk, for at få formidlet information til offentligheden. 

 

Den nye hjemmeside – fælles for BGK og BGC ‐ er kommet godt i luften, ikke mindst takket Niels Erik Jensens 

store arbejde. 
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Vigtigheden af at skaffe sponsorer blev fremhævet og Peter Skjærbæk har påtaget sig at stå i spidsen for disse 

aktiviteter. 

 

Der er i året sket forbedringer på banen, bl.a. i form af nye bænke og 3 lynshelters. 

 

På elitesiden har det været et stabiliseringsår. Formanden udtrykte forhåbning til at der nu er potentiale til at 

rykke frem i rækkerne. 

 

Der har været vækst i juniorafdelingen – med mange gode aktiviteter. 

 

Regionsgolf blev en blandet fornøjelse. Positivt var det at A‐rækken blev jyske mestre. Negativt var det at 

klubben var nødt til at trække hold. Fremover vil der kun blive tilmeldt hold efter forudgående interesse for at 

deltage.  

 

Der er planlagt renovering af bunkers. Nyt og ensartet sand – uden sten. 

Banen skal rates om i foråret. 

 

I året som kommer, har klubben 25 års jubilæum. Det vil blive markeret på mange måder, herunder en 

festligholdelse d. 9. september. 

 

Der blev knyttet følgende kommentarer til formandens beretning: 

Torben Svendsen spurgte ind til hvordan sponsoraftalen med OK bliver effektueret rent praktisk. Tilknytning til 

BGK sker ved at få tilknyttet et 6‐cifret nummer til kortet. Det kan ske ved at logge ind på ”Min OK” og vælge 

hvilken klub der skal knyttes til kortet. (referenten har lige testet – det virker) (Kontakt Peder Nielsen for 

yderligere info) 

 

Hardy Jensen gav indledningsvis ros for dygtigt gennemført generalforsamling og ros til formand og bestyrelse. 

Dernæst undrede det, at meterbanen ikke rigtigt har vundet det ønskede indpas i matchafviklingen. Næsten 

alle går fortsat ud hvor de plejede (rød eller gul). Hvorfor ikke overveje at spille fra f.eks. 52 hvis der ikke kan 

slås på green i regulation? Forslaget vil føre til hurtigere flow. Fmd. mente at det måske kunne være en god ide 

at få prøvet af og baneudvalgsformand Knud Erik Laursen mente også at det var en god ide, og at det måske 

skulle kommunikeres bedre ud omkring det at spille fra alternative teesteder. 

 

Beretningerne blev taget til efterretning med applaus! 

 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab (sammen med 4) 

Det reviderede regnskab blev omdelt og grundig gennemgået af kasserer Karin Thybo Olesen. 

Også i år måtte klubben betale KD for manglende indtægter (tkr 139) som følge af for få medlemmer. Årets 

resultat blev et underskud på tkr 49 mod et budgetteret underskud på tkr 43 

Klubbens egenkapital udgør tkr 977 

 

Trods den kraftigt forøgede ekstrabetaling til KD (ekstra tkr 107) er det i høj grad lykkedes at kompensere 

herfor. Især gaver og sponsorpenge er det lykkedes at øge med tkr 46 takket være en ihærdig indsats. 
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Det faldende medlemstal har gjort, at vi nu over 3 år har betalt tkr 200 i ekstrabetaling til KD. Det kan ikke 

fortsætte, og det er nødvendigt at gøre noget ved det – i samarbejde med KD.  

 

Helt afgørende er det, at skaffe flere medlemmer.  

 

Kommentarer til fremlæggelsen: 

Ole Andersen fremførte at det ikke er holdbart at køre med underskud. Man må omstille sig, og tilpasse sig de 

aktuelle indtægter og refererede til sin mors ordsprog ”Hvis ikke man sparer når man har, så har man aldrig 

noget”. 

 

Sisse Droob reagerede på kassererens bemærkning med at fremhæve, at når det gør ondt på BGK, så gør det 

rigtig ondt på BGC. Det er altså på ingen måde fordi BGC skummer fløde, men snarere tvært imod.  

 

Regnskabet er attesteret af klubbens revisor Jørgen Villemoes. 

 

4. Forelæggelse og godkendelse af budget og kontingenter for det kommende år (sammen med 3) 

Budgettet blev gennemgået samtidig med regnskabsfremlæggelsen. 

Der budgetteres med et underskud på tkr 94 

 

Kontingenter forbliver uændrede. 

 

Regnskab og Budget blev godkendt og taget til efterretning! 

 

5. Forslag fra bestyrelsen 

Der var ingen forslag fremlagt fra bestyrelsen. 

 

6. Forslag fra medlemmerne. 

Ingen forslag. 

 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
 

På valg var Bente Marie Vestergaard, Karin Thybo Olesen og Sven Jensen.  

Bente ønskede ikke genvalg. Karin Thybo Olesen og Sven Jensen modtog genvalg og blev genvalgt med 

applaus.  

Bestyrelsen foreslog Susan Bailey som nyt bestyrelsesmedlem og hun blev ligeledes valgt med applaus. 

 

Som bestyrelsessuppleanter blev Jannick Brunsgaard og Henning Jeppesen indstillet. Bestyrelsen har ved 

indstillingen lagt vægt på at suppleanterne er klar til efterfølgende at tage en tørn i bestyrelsen. 

Begge blev valgt. 

 

8. Valg af revisor og revisor suppleant 

Statsautoriseret revisor Jørgen Villemoes blev genvalgt! 

Som suppleant blev Karl Kristian Deichgræber genvalgt! 

 

9. Eventuelt 
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Ib Olsen kommenterede den forestående rating, som han oplevede som grundigt arbejde. Med baggrund i 

materiale (statistikker fra Niels Erik Jensen) spilles banen således at 22 huller af de 27 faktuelt spilles i forhold 

til den eksisterende rating. Hans eneste anke gik på hhv. Ådalen 2/9 og Slettens hul 18/15, som måske begge 

skulle være omvendt. 

 

Kim Meyer udtrykte ros til bestyrelsen og KD for at imødekomme ønske om klubmesterskabets placering, en 

høj kvalitet på greens, at give eliten gode vilkår. 

 

Formanden afsluttede med at uddele Erik Knudsens fortjeneste plakette. Plaketten blev tildelt John Nielsen for 

hans store arbejde for klubben. 

  

Plaketten blev modtaget til stående applaus! 

 

Formanden udtrykte stor tak til Bente Vestergaard for altid at have ydet en god indsats på de mange poster 

hun har deltaget i og udtrykte samtidig glæde ved at Bente fortsat vil varetage restaurationsudvalget og ansvar 

for klublokalet. 

Dirigenten hævede generalforsamlingen og Sven Jensen takkede dirigenten. 

 

Efter generalforsamlingen var der spisning i restauranten på Breinholtgård. 

 

 

Således – som opfattet og noteret af referenten! 

 

 

Som referent, Per Nørsten   

 

 

Som dirigent, Mogens Heyk Petersen 


